de Salmourão usando de suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal de Salmourão 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º – Fica fixado em parcela única, o subsídio do Prefeito 
Municipal de Salmourão, no valor correspondente a R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) 
mensais. 

Artigo 2º -  O Vice-Prefeito do município de Salmourão receberá 
um subsídio mensal de R$ 1.100,00 (mil e cem reais).

Artigo 3º -  O subsídio dos Secretários Municipais fica fixado em 
R$ 1.100,00 (mil e cem reais).

Artigo 4º -  Os subsídios poderão ser revistos anualmente, por lei 
específica,  sempre  na  mesma data  e  sem distinção  de  índices,  conforme o  artigo  37,  X da 
Constituição Federal e observados os limites da mesma.

Artigo 5º -  As despesas com a execução desta Lei, correrão por